
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 104 del 17/07/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 GIUGNO 2012, N. 1301
 
Deliberazione di G.R. 503/2011 avente ad oggetto: “Aggiornamento del Piano Regionale di Gestione dei
Rifiuti Urbani(PRGRU). Approvazione degli schemi di convenzione per l’esecuzione delle attività di
approfondimento specialistico.” Proroga dei tempi di esecuzione.
 
 
 
 L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, sulla base dell’istruttoria espletata dal competente ufficio,
confermata dal Dirigente del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica, riferisce quanto segue:
 
 Con deliberazione n. 503 del 22 Marzo 20111, la Giunta Regionale, al fine dell’aggiornamento del Piano
di Gestione dei Rifiuti Urbani ha approvato gli schemi di Convenzione da sottoscrivere con A.R.P.A.
Puglia, Consorzio CIC, ENEA, CNR, Politecnico di Bari - DIASS-, Università degli studi di Bari -
Dipartimento Jonico ed il DIPAR.
 L’art. 4 della Convenzione già sottoscritta con A.R.P.A Puglia e l’art. 5 delle Convenzioni già sottoscritte
con i soggetti sopra richiamati, prevedeva la durata delle stesse al 31 Dicembre 2011.
 In considerazione delle recenti innovazioni normative (DL 138/2011, convertito in Legge n. 148/2011,
come modificato con L. 27/2012) nel settore di gestione dei rifiuti, in termini di servizi pubblici locali di
rilevanza economica, si sono resi necessari approfondimenti che hanno comportato il prolungamento dei
tempi di esecuzione delle attività affidate a ciascun soggetto e, conseguentemente, dilatazione dei tempi
per la redazione ed approvazione del Piano.
 Alla luce di quanto sopra esposto si ritiene opportuno proporre la proroga dell’efficacia delle
Convenzioni fino alla data di approvazione del Piano Regionale.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 E S.M. E I.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
La presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta Regionale, in virtù dell’articolo 4 co. IV,
lett.a) e k) della L.R. n.7/1997, dell’art. 44 co. IV della L.R. 7/2004.
 
 L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi
espresse, propone alla Giunta Regionale l’adozione del conseguente atto finale
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
 viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento;

1



 
 a voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
- di impegnare i soggetti convenzionati, attraverso il Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica, a completare e
consegnare alla Regione le risultanze delle attività loro affidate entro il più breve tempo possibile;
 
- di prorogare fino ad intervenuta approvazione del Piano Regionale dei Rifiuti Urbani le Convenzioni
con A.R.P.A. Puglia, Consorzio CIC, ENEA, CNR, Politecnico di Bari - DIASS -, Università degli studi di
Bari -Dipartimento Jonico ed il DIPAR secondo le previsioni contenute negli artt. 2, II punto e 7 delle
convenzioni;
 
- di notificare, a cura del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica, il presente provvedimento ad ARPA Puglia,
Consorzio CIC, ENEA, CNR, Politecnico di Bari - DIASS -, Università degli studi di Bari -Dipartimento
Jonico e DIPAR;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


